Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

АДМИНИСТРАЦИЯ
АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Алексеевка

« <& / » 2(ь / /  г. №

Об утверждении прогноза социально-
экономического развития
Алексеевского городского округа на
2023-2025 годы

В соответствии со ст.6 Федерального закона от 28 июня 2014 года №
172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации»
администрация Алексеевского городского округа п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить основные показатели прогноза социально - экономического
развития Алексеевского городского округа на 2023 - 2025 годы (приложение № 1).

2. Структурным подразделениям администрации Алексеевского городского
округа обеспечить реализацию показателей прогноза социально- экономического
развития в установленные сроки в полном объеме.

3. Постановление администрации Алексеевского городского округа от 28
октября 2021 года № 676 «Об утверждении прогноза социально-экономического
развития Алексеевского городского округа на 2022 - 2024 годы» считать
утратившим силу.

4. Комитету экономического развития администрации Алексеевского
городского округа (Дегтярева М.А.) обеспечить официальное опубликование
настоящего постановления в соответствии с Уставом Алексеевского городского
округа.

5. Управлению организационно-контрольной работы аппарата главы
администрации Алексеевского городского округа (Штень М.А.) обеспечить
размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации
Алексеевского городского округа.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
председателя комитета экономического развития администрации Алексеевского
городского округа Дегтяреву М.А.

А.Ф. Горбатенко

2

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

Алексеевского городского округа
от 2022 г. №

Основные показатели прогноза социально - экономического развития Алексеевского городского округа на 2023 -
2025 годы

Показатели Единица измерения

отчет оценка прогноз

2020 2021 2022

2023 2024 2025

консервативный
вариант

базовый
вариант

консервативный
вариант

базовый
вариант

консервативный
вариант

базовый
вариант

Промышленное производство

Индекс промышленного
производства

в % к предыдущему
году

(в сопоставимых
ценах)

100,1 100,3 100,3 100,3 100,4 100,4 100,5 100,4 100,5
Объем оттруженныхтоваров
собственного производства,
выполненных работ и услуг
собственными силами по
промышленным видам
экономической деятельности -
всего

млн рублей 75 842,6 107 886,0 123 518,7 127 936,5 129 166,3 132 455,5 134 621,9 137 225,0 140 271,3
в % к предыдущему

году
(в действующих

ценах)

120,0 142,2 114,5 103,6 104,6 103,5 104,2 103,6 104,2
|в том числе:

3

Показатели Единица измерения

отчет оценка прогноз

2020 2021 2022

2023 2024 2025

консервативный
вариант

базовый
вариант

консервативный
вариант

базовый
вариант

консервативный
вариант

базовый
вариант

Добыча полезныхископаемых

млн рублей 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
в % к предыдущему

году
(в действующих

ценах)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Обрабатывающие производства

млн рублей 75 217,1 107 237,0 122 887,9 127 281,2 128 500,4 131781,2 133 927,6 136 528,0 139 549,1

в % к предыдущему
году

(в действующих
ценах)

120,0 142,6 114,6 103,6 104,6 103,5 104,2 103,6 104,2

Обеспечение электрической
энергией, газом и паром;
кондиционирование воздуха

млн рублей 269,6 256,6 269,9 290,9 294,1 303,1 307,6 315,0 320,0
в % к предыдущему

году
(в действующих

ценах)

110,0 95,2 105,2 107,8 109,0 103,1 104,6 102,4 104,0

Водоснабжение; водоотведение,
организация сбора и утилизации
отходов, деятельность по
ликвидации загрязнений

млн рублей 355,9 392,4 361,0 364,4 371,8 371,2 386,7 382,1 402,2

в % к предыдущему
году

(в действующих
ценах)

101,1 110,3 92,0 100,9 103,0 101,9 104,0 102,9 104,0

Сельское хозяйство

Объем производства продукции
сельского хозяйства

млн рублей 13 518,5 13 644,9 14 724,4 14959,8 15 519,4 15 928,8 16 456,2 16 850,1 17 335,9

в % к предыдущему
году

(в сопоставимых
ценах)

97,6 99,2 104,7 98,8 102,5 100,8 103,4 100,5 103,3

4

Показатели Единица измерения

отчет оценка прогноз

2020 2021 2022

2023 2024 2025

ко нее рват ивны й
вариант

базовый
вариант

консервативный
вариант

базовый
вариант

консервативный
вариант

базовый
вариант

Продукция животноводства

млн рублей 8 543,5 8 492,6 9 132,8 9 593,3 9 624,7 10 277,0 10 318,7 10924,6 10971,9

в % к предыдущему
году

(в сопоставимых
ценах)

103,4 95,7 102,2 97,3 103,2 100,0 100,1 100,0 100,1

Инвестиции

Объем инвестиции в основной
капитал
(за счет всехисточников
финансирования)

млн рублей 7 122,7 7 739,8 4 057,5 3 902,5 4 336,1 4 118,5
jk

4 576,1 4 343,5 4 826,2

в % к предщдущему
году

(в сопоставимых
ценах)

116,5 103,6 47,1 89,8 100,1

F

99,8 100,2 100,5 100,6

Объем инвестиций в основной
капитал (без субъектов малого
предпринимательства и объема
инвестиций, не наблюдаемых
прямыми статистическими
методами)

млн рублей 4 043,7 5 079,8 2 800,0 2 646,0 2 940,0 2 778,3 3 087,0 2 917,2 3 241,4

Строительство

Объем выполненных работ по
виду деятельности
«Строительство»

млн рублей 3 698,9 2 775,6 3 300,0 3 366,0 3 432,0 3 433,2 3 569,2 3 501,9 3 712,0
в % к предыдущему

году
(в действующих

ценах)

106,9 75,0 118,9 102,0 104,0 102,0 104,0 102,0 104,0

Строительство жилыхдомов

кв. метров 61990,2 61010,8 30000,0 14 775,0 15 000,0 18 223,0 18 500,0 18 223,0 18 500,0

в % к предыдущему
году 108,0 98,4 49,2 49,3 50,0 123,3 123,3 100,0 100,0

в том числе:

5

Показатели

отчет оценка прогноз

Единица измерения
2020 2021 2022

2023 2024 2025

консервативный
вариант

базовый
вариант

ко нее рват ивны й
вариант

базовый
вариант

консервативный
вариант

базовый
вариант

населением

кв. метров 57 560,1 60 679,6 26 000,0 14 775,0 15 000,0 14 775,0 15 000,0 14 775,0 15 000,0

в % к предыдущему
году 104,6 105,4 42,8 56,8 57,7 100,0 100,0 100,0 100,0

Потребительский рынок

Оборот розничной торговли

млн рублей 9 180,0 10120,0 11 366,0 12 300,0 12 600,0 12 900,0 13 590,0 13 650,0 14 645,0

в % к предыдущему
году

(в сопоставимых
ценах)

100,8 102,3 97,7 100,2 101,7 100,8 102,7 101,7 103,1

Оборот общественного питания

млн рублей 121,4 142,9 160,2 179,7 184,8 193,3 203,4 208,2 223,0

в % к предыдущему
году

(в сопоставимых
ценах)

100,6 110,1 95,0 102,0 103,0 102,4 103,8 103,6 104,4

Объем платных услуг населению

млн рублей 1115,6 1246,2 1307,9 1412,7 1420,8 1519,2 1533,8 1602,1 1623,7

в % к предыдущему
' году

(в сопоставимых
ценах)

92,0 107,1 95,5 101,9 102,0 103,4 103,5 101,4 101,5

Малое и среднее
предпринимательство

Количество малых и средних
предприятий (включая
микропредприятия) (на конец
года) по данным ЕРСМП

единиц 2 030 2 023 2 016 2 017 2 018 2 020 2 021 2 023 2 024

6

Показатели

отчет оценка прогноз

Единица измерения
2020 2021 2022

2023 2024 2025

консервативный
вариант

базовый
вариант

консервативный
вариант

базовый
вариант

консервативный
вариант

базовый
вариант

Среднесписочная численность
работников на предприятиях
малого и среднего
предпринимательства (включая
микропредприятия) (без внешних
совместителей)

человек 5 769 5 676 5 650 5 655 5 660 5 663 5 667 5 670 5 673

Оборот малых и средних
предприятий (включая
микропредприятия) по данным
Белгородстата

млн рублей н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д н/д

в % к предыдущему
году

(в действующих
ценах)

Н/Д н/д н/д Н/Д н/д н/д Н/Д н/д н/д

Финансы

Прибыль для целей
налогообложения - всего

млн рублей 3 781,36 3 800,00 3 850,00 3 850,00 3 900,00 3 900,00 3 950,00 3 950,00 4 000,00

в % к предыдущему
году 144,6 100,5 101,3 100,0 101,3 101,3 101,3 101,3 101,3

Бюджетный баланс

Собственные доходы бюджета
муниципального района
(городского округа)

тыс. рублей 845 509,6 847 616,0 958 731,0 953 631,0 953 631,0 1007 684,0 1007 684,0 1047 991,0 1047 991,0

Расходы бюджета
муниципального района
(городского округа)

тыс. рублей 2 921508,0 3 200 637,0 3 427 577,0 3 124 265,0 3 124 265,0 2 980 584,0 2 980 584,0 3 017 896,0 3 017 896,0

Дефицит (-), профицит (+)
бюджета

тыс. рублей 41648,0 10046,0 107 082,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Население

Численность населения

на 1 января тыс. человек 60,16 59,60 58,67 ! 57,50 57,80 56,70 57,00 56,00 56,30

7

Показатели

отчет оценка прогноз

Единица измерения
2020 2021 2022

2023 2024 2025

консервативный
вариант

базовый
вариант

конее рват ивны й
вариант

базовый
вариант

консервативный
вариант

базовый
вариант

среднегодовая тыс. человек 59,91 59,88 59,14 58,09 58,24 57,10 57,40 56,35 56,65
Численность населения
трудоспособного возраста
(на 1 января)

тыс. человек 34,10 34,00 33,90 33,80 33,80 33,70 33,80 33,70 33,70
Коэффициент рождаемости

человек
на 1000 населения 8,2 7,5 7,8 8,1 8,3 8,3 8,4 8,6 8,7

Коэффициент смертности
человек

на 1000 населения 16,5 19,7 18,6 17,7 17,5 16,8 16,4 15,7 15,3
Коэффициент естественной
убыли населения

человек
на 1000 населения -8,3 -12,2 -10,8 -9,6 -9,2 -8,5 -8,0 -7,1 -6,6

Коэффициент миграционного
прироста

человек
на 1000 населения -1,2 -3,5 -4,3 -3,7 -3,5 -3,2 -3,0 -3,0 -2,9

Труд, занятость и уровень жизни
населения

Среднесписочная численность
работников (по полному кругу
организаций)

человек 19 905 20654 20 035 19 906 19 906 19 795 19 795 19 795 19 795
Фонд начисленной заработной
платы работников организаций

млн рублей 8 881 9 959 10 650 10 970 11183 11 518 11853 12 151 12 683
в % к предыдущему

году 105,5 112,1 106,9 103,0 105,0 105,0 106,0 105,5 107,0
Среднемесячная номинальная
начисленная заработная плата
работников организаций -  всего

рублей 37 179 40182 44 297 45 922 46814 48 489 49 901 51155 53 394
в % к предыдущему

году 107,6 108,1 110,2 103,7 105,7 105,6 106,6 105,5 107,0
Численность официально
зарегистрированных безработных
на конец года

человек 317 214 175 175 170 170 165 165 160